
Caritasverband für die Stadt Straubing 

und den Landkreis Straubing-Bogen e.V.  
 

 

 

Caritasverband Vorstand  09421/9912-0  a.schebelle@caritas-straubing.de  

         nic.scheidler@caritas-straubing.de  

 

Caritasverband Verwaltung  09421/9912-0  info@caritas-straubing.de  

 

 

 

Allgemeine Sozialberatung    

        

       Frau Kattinger-Maurer   09421/9912-22 s.kattinger-maurer@caritas-straubing.de 

 

Schuldnerberatung    
 

 Frau Reuschl     09421/9912-19 k.reuschl@caritas-straubing.de  

 Frau Amann    09421/9912-20 c.amann@caritas-straubing.de 

 Frau Eimer    09421/9912-44 n.eimer@caritas-straubing.de 

 Herr Gerleigner   09421/9912-57 m.gerleigner@caritas-straubing.de 

 

Migrationsberatung  
  

 Frau Kattler    09421/9912-43 v.kattler@caritas-straubing.de 

 

     Jugendmigrationsdienst    
 

Frau Geier    09421/9912-68 s.geier@caritas-straubing.de 

  

    Asylsozialberatung  
  

 Frau Liebl    09421/9912-67 j.liebl@caritas-straubing.de 

 Frau Stranninger   09421/9912-10 b.stranninger@caritas-straubing.de 

 Frau Ihidero (Bogen )   0160/99015937 d.ihidero@caritas-straubing.de 

 Frau Schinabeck (Mallersdorf) 0176/15578916 l.schinabeck@caritas-straubing.de 

 Frau Umbreit (Mallersdorf)  0176/15946252 c.umbreit@caritas-straubing.de  

 

 Fachstelle für pflegende Angehörige  
 

 Herr Guggenthaler    09421/9912-37 l.guggenthaler@caritas-straubing.de  

 

Beratungsstelle für Müttergenesung  
 

 Frau Glaser     09421/9912-17 b.glaser@caritas-straubing.de  

 

Referat Kindertagesstätten  
 

 Herr Wanninger   09421/9912-36 c.wanninger@caritas-straubing.de 
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